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 أهداف المقرر .2

الالماني مثل تعريف الشعر واهم اساليبه واشكاله واهم بحوره والقافية وانواعها وحفظ تعريف الطالب بكل مايتعلق بالشعر  .1
 النصوص الشعري وتحليلها

 استخدام الشعر كوسيلة لتطوير مهارات تعلم اللغة الالمانية من خلال حفظ النصوص الشعرية ومناقشتها من خلال التحليل  .2

 
 

 
 
 
 
 

يوفر وصف المقرر هذا إيجازاً مقتضياً لأهم خصائص المقرر ومخرجات التعلم المتوقعة من الطالب تحقيقها 

المتاحة. ولابد من الربط بينها وبين وصف التعلم مبرهناً عما إذا كان قد حقق الاستفادة القصوى من فرص 

 ؛البرنامج.
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 هداف المعريية الأ -أ
التعرف على الشعر الالماني واهم بحوره واهم الشعراء الكباروالاطلاع على النصوص الشعرية المختلفة 

 . من مختلف العصور الادبية

 
 

 مقرر.الخاصة بال يةالمهاراتالأهداف   -ب 

ومناقشتها  تصوير المهارات الاربعة يي تعلم اللغة من خلال الشعر وامكانية حفظ النصوص الشعرية 

 وعرض المادة من قبل الطلبة 

 
 
 طرائق التعليم والتعلم      

 

 المحاضرات

 ورش العمل

 

 
 طرائق التقييم      

 

 

 الامتحانات والواجبات البيتية

 
 الأهداف الوجدانية والقيمية  -ج

 -1ج

 -2ج

 -3ج

   -4ج

 
 طرائق التعليم والتعلم     

 

 حاضرات حول الشعر الالمانيمالرير واتقعملال

 
 طرائق التقييم    
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  ـ الكتب المقررة المطلوبة 1

  )المصادر(  ـ المراجع الرئيسية 2
1. Gedichtinterpretation von  Jutta von 

der Lühe 
2. Lyrikanalyse von Oliver Jahraus 

3. Literarische Texte und Erläuterungen 
zu  Literaturwissenschaft von Dr. Imad 
Al-din Musa 

 
 

 

 الامتحانات الفصلية واليومية والوجبات البيتية

 

 

 
 بقابلية التوظيف والتطور الشخصي (. المنقولة ) المهارات الأخرى المتعلقةالتأهيلية العامة و المهارات -د 

 -1د

 -2د

 -3د

    -4د

 بنية المقرر .11

مخرجات التعلم  الساعات الأسبوع

 المطلوبة
اسم الوحدة / أو 

 الموضوع
 طريقة التقييم طريقة التعليم

مناقشة مواضيع  6 

 مختلفة شفاهيا
الامتحانات  المحاضرات الشعر

والواجبات 

 البيتية
      
      
      
      
      
      



 اـ الكتب والمراجع التي يوصى بها                

 ( المجلات العلمية , التقارير ,.... ) 
außer.dem-triste BELLA-LICHTUNGEN  مجلات علمية

 متخصصة بالسعر

ب ـ المراجع الالكترونية, مواقع الانترنيت 

.... 
https://e-hausaufgaben.de/Deutsch/T3671-

Gedichte-und-Lyrik.php 
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 يوصى عند اعداد المنهج الاخذ بنظر الاعتبار مستوى الطلبة اللغوي . 

 

 
 

 


